চক্রবর্তী, সুধীর (সম্পাদিত): *বাংলা দেহতত্ত্বের গান*, পুস্তক বিপণি, ২৭ বেনিয়াটোলা লেন, কলকাতা-৯, রজত-জয়ন্তী বর্ষ প্রকাশন, জানুয়ারি, ২০০০, তৃতীয় মুদ্রণ, এপ্রিল ২০১৭, পৃ. ২৫৮
৩. দ্রষ্টব্য বেগম, হাসনা : 'বাউল দর্শন'. *বাংলাদেশ দর্শন : ঐতিহ্য ও প্রকৃতি অনুসন্ধান*, শরীফ হারুন (সম্পাদিত), বাংলা একাডেমী, ঢাকা, প্রথম প্রকাশ, জ্যৈষ্ঠ ১৪০১, জুন ১৯৯৪, পৃ. ১২৪
৪. প্রাগুক্ত, ২, পৃ. ২২৯
৫. দ্রষ্টব্য, ঘোষ, শান্তিদেব. 'রবীন্দ্রনাথ ও বাংলার বাউল'. *বাউল সংগীতের নন্দনতত্ত্ব*, দেবপ্রসাদ দাঁ (সম্পাদিত), মেরিট ফেয়ার প্রকাশন, ৩৮ বাংলাবাজার (তৃতীয় তলা), ঢাকা-১১০০, প্রথম প্রকাশ, ১লা বৈশাখ ১৪১৯ বঙ্গাব্দ, এপ্রিল ২০১২ খ্রিস্টাব্দ, পৃ. ৬১
৬. চৌধুরী, আবুল আহসান : *লালন সমগ্র*, পাঠক সমাবেশ, ১৭ ও ১৭/এ (নিচতলা) আজিজ মার্কেট শাহবাগ, ঢাকা, প্রথম প্রকাশ, ফেব্রুয়ারি ২০০৮/ফাল্গুন ১৪১৪, পুনর্মুদ্রণ, জানুয়ারি ২০১৪/মাঘ ১৪২০, পৃ. ১৯৮
৭. প্রাগুক্ত, পৃ. ৫৭৮
৮. প্রাগুক্ত, পৃ. ৪৯৮
৯. দ্রষ্টব্য বাগচী, দীপক কুমার : ভারতীয় দর্শন, প্রগতিশীল প্রকাশক, ৩৭এ, কলেজ স্ট্রীট, কলকাতা-৭০০ ০৭৩, প্রথম প্রকাশ, ডিসেম্বর, ১৯৯৭, সংযোজিত ও পরিমার্জিত চতুর্থ সংস্করণ, সেপ্টেম্বর, ২০১৪, পৃ. ৪০
১০. প্রাগুক্ত, ২, পৃ. ২৩৪
১১. ঝা, শক্তিনাথ : বস্তুবাদী বাউল, দে'জ পাবলিশিং, ১৩ বঙ্কিম চ্যাটার্জি স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০ ০৭৩, প্রথম সংস্করণ, ১৯৯৯, পরিবর্ধিত প্রথম দে'জ সংস্করণ, ২০১০, পৃ. ৫০০
১২. প্রাগুক্ত, ৬, পৃ. ১০৭
১৩. প্রাগুক্ত, ৬, পৃ. ২৯৭

সহায়ক গ্রন্থসূচী :

১. হারুন, শরীফ (সম্পাদিত): *বাংলাদেশ দর্শন*: ঐতিহ্য ও প্রকৃতি অনুসন্ধান, বাংলা একাডেমী, ঢাকা, প্রথম প্রকাশ, জ্যৈষ্ঠ ১৪০১, জুন ১৯৯৪।
২. ঝা, শক্তিনাথ: বস্তুবাদী বাউল, দে'জ পাবলিশিং, ১৩ বঙ্কিম চ্যাটার্জি স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০ ০৭৩, প্রথম সংস্করণ, ১৯৯৯, পরিবর্ধিত প্রথম দে'জ সংস্করণ, ২০১০
৩. বাগচী, দীপক কুমার: ভারতীয় দর্শন, প্রগতিশীল প্রকাশক, ৩৭এ, কলেজ স্ট্রীট, কলকাতা-৭০০ ০৭৩, প্রথম প্রকাশ, ডিসেম্বর, ১৯৯৭, সংযোজিত ও পরিমার্জিত চতুর্থ সংস্করণ, সেপ্টেম্বর, ২০১৪.
৪. মাননান, আবদেল : *লালন দর্শন*, রোদেলা, প্যারিস রোড (বাংলাবাজার), ঢাকা-১১০০, প্রথম প্রকাশ, ফাল্গুন ১৪১৫, চতুর্থ মুদ্রণ, বইমেলা ২০২১.
৫. চক্রবর্তী, সুধীর (সম্পাদিত) : *বাংলা দেহতত্ত্বের গান*, পুস্তক বিপণি, ২৭ বেনিয়াটোলা লেন, কলকাতা-৯, রজত-জয়ন্তী বর্ষ প্রকাশন, জানুয়ারি ২০০০, তৃতীয় মুদ্রণ, এপ্রিল ২০১৭.
৬. দাঁ, দেবপ্রসাদ (সম্পাদিত), *বাউল সংগীতের নন্দনতত্ত্ব*, মেরিট ফেয়ার প্রকাশন, ৩৮ বাংলাবাজার (তৃতীয় তলা), ঢাকা-১১০০, প্রথম প্রকাশ, ১লা বৈশাখ ১৪১৯ বঙ্গাব্দ, এপ্রিল ২০১২.
৭. চৌধুরী, আবুল আহসান : *লালন সমগ্র*, পাঠক সমাবেশ, ১৭ ও ১৭/এ (নিচতলা) আজিজ মার্কেট শাহবাগ, ঢাকা, প্রথম প্রকাশ, ফেব্রুয়ারি ২০০৮/ফাল্গুন ১৪১৪, পুনর্মুদ্রণ, জানুয়ারি ২০১৪/ মাঘ ১৪২০.